
ZARZĄDZENIE Nr 266/2015 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.02.2015 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zaproszenia dwóch rodzin polskiego pochodzenia do 
osiedlenia się na terenie Gminy Miejskiej Kraków w ramach repatriacji. 

 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 z 2014 r. poz. 379, 1072) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zaproszenia dwóch rodzin polskiego pochodzenia do 
osiedlenia się na terenie Gminy Miejskiej Kraków w ramach repatriacji. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie zaproszenia dwóch rodzin polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków w ramach repatriacji.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) w związku z art. 12 ust. 2           
pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miasta Krakowa zobowiązuje się do zapewnienia warunków do osiedlenia się na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków dwóm rodzinom polskiego pochodzenia w ramach 
repatriacji, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Gmina Miejska Kraków zapewni, każdej rodzinie, o której mowa w § 1 uchwały 
wyłącznie jeden lokal mieszkalny z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków. 

2. Lokale mieszkalne, o których mowa w ust. 1 zostaną udostępnione na podstawie umów 
najmu zawartych na czas nieokreślony. 

§ 3. Gmina Miejska Kraków zapewni źródła utrzymania zaproszonym rodzinom przez okres             
12 miesięcy od dnia przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji, 
wyłącznie w formie i wysokości określonej w uchwale nr LXIV/934/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 9 stycznia 2013 r. w sprawie określenia formy, wysokości i trybu 
przyznawania pomocy dla zaproszonego repatrianta i zaproszonych członków najbliższej 
rodziny repatrianta przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta 
Krakowa.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Uzasadnienie. 

 Repatriantem jest osoba polskiego pochodzenia, która przybyła do Rzeczypospolitej 
Polskiej na podstawie wizy krajowej w celu repatriacji z zamiarem osiedlenia się na stałe. 

           Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych rodaków na wschodzie Gmina Miejska 
Kraków kontynuuje program repatriacji i wyraża wolę zapewnienia warunków do osiedlenia 
się na terenie Gminy Miejskiej Kraków dwóm rodzinom polskiego pochodzenia.  

          W wyniku podjęcia niniejszej uchwały Gmina Miejska Kraków zobowiązana będzie do 
zapewnienia 2 lokali mieszkalnych. W tym celu zabezpieczone zostały 2 lokale, które zostaną 
przekazane rodzinom po ich przyjeździe do Polski. Rodziny do zaproszenia zostały wskazane 
przez Radę Miasta Krakowa w 2014 r. Dla rodziny [wyłączenie jawności: na podstawie art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Paweł Stachowicz  – inspektor 
w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.]. Z kolei dla rodziny [wyłączenie jawności: na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Paweł 
Stachowicz  – inspektor w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.].  

 W przypadku, kiedy rodziny niezadeklarują niezwłocznego przyjazdu, lokale mieszkalne 
mogąc ulec zmianie po to aby Gmina nie ponosiła ciągłych kosztów utrzymywania 
pustostanów. Nie ma to wpływu na samo zobowiązanie przekazania lokalu mieszkalnego. 
Obowiązek ten zostanie zrealizowany poprzez wskazanie innego lokalu mieszkalnego, z 
zasobu Gminy Miejskiej Kraków.  

         Gmina Miejska Kraków poniesie także wydatki związane z koniecznością zapewnienia 
źródeł utrzymania zapraszanym rodzinom przez okres 12 miesięcy od dnia przekroczenia 
granicy Rzeczypospolitej Polskiej. Koszty związane z udzielaniem pomocy dla 
sześcioosobowej rodziny wynoszą ok. 80.000 zł. Zaproszonym rodzinom zostanie zakupione 
wyposażenie mieszkania, zostaną pokryte opłaty związane z wydaniem polskich dokumentów 
oraz będą pokrywane opłaty mieszkaniowe przez okres 12 miesięcy. Ponadto, każdemu 
członkowi rodziny będzie wypłacane świadczenie pieniężne na pokrycie kosztów bieżącego 
utrzymania przez okres 12 miesięcy. Rodziny otrzymają także pomoc w załatwieniu 
wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych. 

          Uchwała nie ma wpływu na dochody Miasta. 

          Uchwała zwiększa wydatki Miasta. Gmina poniesie koszty związane z przekazaniem            
2 lokali mieszkalnych. Z kolei wydatki związane z zapewnianiem źródeł utrzymania 
zaproszonym rodzinom wyniosą ok. 160.000 zł. Środki finansowe na zapewnienie źródeł 
utrzymania są zabezpieczone w  budżecie Miasta Krakowa na 2015 r. zadanie: SO/REP/02 
opieka nad repatriantami Dz. 853 rozdz. 85334 § 4300, § 4210, § 4290, § 4230,  § 4380,  § 
4430 oraz § 3020 kategoria GWSMK. 

          Uchwała nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania                       
(także w latach następnych). 

          Uchwała nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych. 

          Uchwała nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.                                


